
OBSAH
►66 Mám českou mentalitu

Narodil se v Mostě vietnamským rodičům 
a považuje se za Čecha, byť to podie jeho slov 
občas někdo zpochybňuje. Herec Lukáš Tran 

se k herectví dostal náhodou a hned při první 
účasti v castingu získal velkou roli. Za ztvárnění 
zoufalého vietnamského mladíka Songa ve filmu 

Na střeše byl nominován na Českého lva.

42 Na Everest do Itálie
Chcete vidět Mount Everest, ale nemáte na letenku do Nepálu? A dali byste si 
kávu v nejvýše položeném hotelu v Evropě? To vše a mnoho dalšího můžete 
zažít v jihotyrolské oblasti Val Senales jen pár kilometrů na jih od rakouských 
hranic, kde se před pěti lety točil i slavný snímek Everest.

a 58 Hraju si, 
a říkám tomu práce
Vyrůstal na klasické hudbě, ale hvězdou 
studentských mejdanů se stal až díky 
kapele Rolling Stones a Bobu Dylanovi, 
jejichž písničky s oblibou hrával. Studoval 
práva, také zpíval jazz a hrál punk. Začátek 
90. let ho katapultoval na pódia velkých 
stadionů. Dnes patří Janek Ledecký 
к uznávaným muzikálovým tvůrcům.

▼ 26 Prasata jsou mstivá 
a používají nástroje
Jen málo lidí v republice ví o prasatech víc než on. „Jsou 
dost mstivá,“ vypráví Ing. Miroslav Rozkot, vedoucí 
oddělení prasat ve Výzkumném ústavu živočišné výroby 
v Kostelci nad Orlicí. Vědec a někdejší zemědělec 
prasata miluje, ale zároveň nechápe ekologickou 
hysterii, která kolem nich pořád bouří.

▲ 50 Zaklínač, nový polský národní hrdina
Knihy o zaklínači Geraltovi jdou na dračku po celém světě. 
Počítačové hry o něm se řadí mezi nejlepší v historii. A seriál 
Zaklínač sledují desítky milionů diváků. Na začátku přitom byla 
jen povídka jednoho polského státního zaměstnance. Andrzej 
Sapkowski vymyslel postavu, jež je dnes polským národním 
pokladem.


